
   
 
 
 
ÚTVAR: ODBOR VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
ČÍSLO ÚTVARU: 15130 
 
NAŠE ČJ.: 47384/2015-15130 
 
VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Petr 
TELEFON: 221 812 579 
E-MAIL: Tomas.Petr@MZe.cz 
ID DS: yphaax8 
 
ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00  Praha 1  
 
DATUM: 4.9.2015 
 
Vyhlášení provedení technického auditu 
 

Ministerstvo zemědělství na základě ustanovení § 29 odst. 1 písmeno f) a ustanovení 
§ 38 odst. 2 a 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů,  

 
v y h l a š u j e 

 
na podnět: obce Trnová 

p r o v e d e n í   t e c h n i c k é h o   a u d i t u . 
 
Technický audit se týká vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Trnová, 
ve vlastnictví společnosti S.O.N.Y. International Proprietary Limited, Global Gateway 20, 
Rue de la Perle, Providence, Mahé, Seychelles, provozované společností REINWASSER 
s.r.o. (IČO: 24845647), Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00 Praha 1.  
Cílem technického auditu je prověření oprávněnosti vynakládaných provozních nákladů 
a nastavení kontrolních mechanizmů včetně způsobu jejich uplatňování při zajištění plynulého 
a bezpečného provozování vodovodů a kanalizací v obci Trnová.  
 
Technický audit bude zaměřený zejména na analýzu nákladů při Výpočtu (kalkulace) cen pro 
vodné a stočné podle cenových předpisů pro vodné a stočné. Dále zhodnocení režijních 
nákladů a přiměřeného zisku v kalkulaci cen pro vodné a stočné včetně analýzy Celkového 
vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné 
(respektive porovnání kalkulací se skutečností) za předchozí kalendářní roky. Zhodnoceni 
úrovně provozovaní vodohospodářské infrastruktury se zaměřením na kvalitu dodávané pitné 
vody včetně uplatňované technologie při výrobě pitné vody. Posouzení, veškeré provozní, 
projektové a technické dokumentace, plánu financování obnovy vodovodu nebo kanalizace 
včetně jeho realizace, posouzení výše nájemného, zda odpovídá pravidlům regulace cen pro 
vodné a stočné.  
 
Obsah technického auditu ve vazbě na ustanovení § 36 odst. 1 vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, 
je specifikován v Příloze č. 1 tohoto vyhlášení. 
  

 
 
Ing. Pavel   P e r o u t k a 
technický auditor 
K Malši  433 
382 32   Velešín 



 
K provedení technického auditu byl navrhovatelem podle ustanovení § 38 odst. 5 zákona 
o vodovodech a kanalizacích vybrán ze seznamu technických auditorů: 
 

Ing. Pavel Peroutka 
 
 

Vlastník a provozovatel infrastrukturního majetku vodovodů a kanalizací v obci Trnová 
jsou povinni poskytnout k provedení technického auditu potřebné údaje a doklady. 
Na základě ustanovení § 38 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
bude předána zpráva o provedeném technickém auditu v písemné i elektronické formě 
obecnímu úřadu Trnová, který dal podnět k vyhlášení technického auditu, a Ministerstvu 
zemědělství. 
Vyhlášení provedení technického auditu není rozhodnutím, dle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ale je pouze vyhlášením provedení kontroly na 
základě ustanovení § 29 odst. 1 písmena g) a ustanovení § 38 odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, a to bez zahájení správního řízení a vydávání 
správního rozhodnutí.  
 
 
Na technický audit se vztahují ta ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, která nejsou jinak upravena zákonem č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích. 
 
Technický auditor uvedený výše se prokazuje u kontrolovaných subjektů tímto vyhlášením. 
 
Ministerstvo zemědělství vyzývá výše uvedeného technického auditora a obec Trnová, aby do 
21 dnů oznámili Ministerstvu zemědělství, odboru vodovodů a kanalizací, zda došlo 
k uzavření smlouvy a termín ukončení technického auditu. Pokud nebude Ministerstvu 
zemědělství doloženo uzavření smlouvy a termín ukončení technického auditu v uvedené 
lhůtě, může Ministerstvo zemědělství odvolat provedení technického auditu. 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Duda 
ředitel odboru 
 
 
 
 
 
Na vědomí 

1. obec Trnová, č. p. 80, 252 10 Trnová 
2. S.O.N.Y. International Proprietary Limited, Global Gateway 20, Rue de la Perle, 

Providence, Mahé, Seychelles 
3. REINWASSER s.r.o., Politických vězňů 1272/21, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 

 
Příloha: Příloha č. 1  



Příloha č. 1  k čj. 47384/2015-15130 
 
 
 
Obsah: 

a) úvod (zadání auditu), 
b) výchozí podklady, 
c) specifikace majetku podle majetkové evidence, 
d) provozní údaje: 

1. popis výroby a její vyhodnocení, 
2. zhodnocení zajištění jakosti vyráběné pitné vody a 

vypouštěné odpadní vody, 
3. rozbor nákladů a cenových kalkulací, 
4. personální vyhodnocení (počet a zařazení 

zaměstnanců), 
5. popis a vyhodnocení smluvních vztahů; 

e) analýza současného stavu: 
1. srovnávací, 
2. úvahovou, 

f) závěry v oblastech: 
1. péče o infrastrukturní majetek a jeho 

provozuschopnost,  
2. provozování (výroba a vztah k odběratelům), 
3. ekonomie a ceny, 
4. smluvní vztahy – smlouvy o provozování event. 

nájemní smlouvy, smlouva s odběrateli atp. 
g) návrh opatření pro: 

1. vlastníka infrastrukturního majetku, 
2. obec 
3. provozovatele, 
4. vodoprávní úřad, 
5. ministerstvo, 

h) závěr. 
 
 


	útvar: Odbor vodovodů a kanalizací
	Číslo útvaru: 15130
	NAŠE ČJ.: 47384/2015-15130
	DATUM: 4.9.2015
	Vyhlášení provedení technického auditu
	Ing. Pavel Peroutka
	Na vědomí

		2015-09-09T08:23:21+0200
	Ing. Jiří Duda
	Podepsáno programem vOKOsCom




